
1 
 

 
Z á p i s 

.  
z řádného jednání sněmu svazku obcí Dolní Povltaví konaného dne 06. 02. 2025 

ve Vodochodech od 9.00 hodin 
 

Přítomní delegáti: Obec Veliká Ves  -  Kovářík Petr    
Obec Vodochody              -  Veselý Josef   
Obec Máslovice  -  Sýkorová Vladimíra  
Obec Větrušice                 -  Růžičková Jana  
Obec Panenské Břežany -  Hakauf Martin 
Město Odolena Voda  -  Prášil Ondřej 

   Město Klecany  -  Kurhajec Ivo  
 
Hosté: Cucová Iva (ICProjekty s.r.o.) 

                                     
Omluveni:   Obec Kozomín                -  Koukolíček Petr    

Obec Klíčany                  -  Prášková Jana 
Obec Postřižín                  -  Fojtů Radim    

 
Předsednictvo svazku:, p. Kurhajec Ivo, pí. Sýkorová Vladimíra, p. Prášil Ondřej   
   
Program: 
1. Zahájení 
2. Volba orgánů sněmu 
3. Informace o dotačních projektech 
4. Vyhodnocení činnosti zametacího stroje 
5. Úhrada příspěvků na rok 2025 
6. Různé 
7. Závěr 

Kontrola přítomnosti delegátů svazku Dolní Povltaví, dnešní jednání je usnášeníschopné, 
každá obec má jeden hlas, celkem 7 hlasů.  
 
1. Zahájení 
Pan Ivo Kurhajec přivítal hosty a delegáty sněmu a seznámil zástupce obcí s programem 
jednání. Nikdo nenavrhl žádnou úpravu programu. 
Návrh usnesení: 
Sněm svazku obcí Dolní Povltaví schvaluje program jednání dle pozvánky. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 1/01/2025 bylo schváleno. 
 
2. Volba orgánů sněmu (předsedajícího, zapisovatele, ověřovatelů) 
Na základě návrhu předsednictva svazku je předsedajícím sněmu navrhován pan Ivo Kurhajec 
(dále jen předsedající), ověřovateli paní Jana Růžičková a Martin Hakauf a zapisovatelkou paní 
Iva Cucová.  
Návrh usnesení: 
Sněm svazku obcí Dolní Povltaví volí předsedající sněmu pana Ivo Kurhajce, ověřovatele paní 



2 
 

Janu Růžičkovou a Martina Hakaufa a zapisovatelkou paní Ivu Cucovou. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 2/01/2025 bylo schváleno. 
 
3. Informace o dotačních projektech 
Iva Cucová informovala přítomné, že u žádosti o dotaci na Opatření na podporu cestovního 
ruchu v Dolním Povltaví podané do nadřazené 86. výzvy k předkládání žádostí o podporu z 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 CESTOVNÍ RUCH - SC 5.1 
(CLLD) 20. 12. 2024 dosud neproběhla kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti.  
Výsledky VZMR na realizaci tohoto projektu budou známy do 21. 3. 2025, rozhodnutí 
zadavatele a schválení případné smlouvy o dílo s vítězným dodavatelem budou zařazeny na 
program březnového jednání Svazku.  
Do konce února bude podána žádost o dotaci Cyklotrasy Mezi řekami do Výzvy Nadace ČEZ 
na Úpravu turistických tratí a běžeckých stop 2025 - 1. kolo. Pokud by byla žádost 
podpořena, mohlo by se v rámci CZV žádosti v IROP realizovat více opatření. 
Návrh usnesení: 
Sněm svazku obcí Dolní Povltaví bere na vědomí informaci o projektech Opatření na podporu 
cestovního ruchu v Dolním Povltaví a Cyklotrasy Mezi řekami. 
 
4. Vyhodnocení činnosti zametacího stroje 
Předsedající informoval přítomné o stavu zametacího stroje, který musí splnit podmínky pro 
blízkou technickou kontrolu. V uplynulých dnech Svazek odmítl žádost MVE o čištění 
komunikací v souvislosti s probíhajícími stavebními pracemi. Na příští jednání Svazku bude 
připraveno vyúčtování činnosti zametacího stroje za rok 2024 a návrh na výši poplatků 
spojených s jeho činností pro rok 2025. 
Návrh usnesení: 
Sněm svazku obcí Dolní Povltaví bere na vědomí informaci o činnosti zametacího stroje. 
 
5. Úhrada příspěvků na rok 2025 
Iva Cucová informovala přítomné na povinnost uhradit do konce února dle Stanov Svazku 
pravidelný roční členský příspěvek dle počtu obyvatel vycházející nově z evidence obcí bez 
počtu cizinců. Pan Martin Hakauf vznesl dotaz, zda budou z celkového počtu obyvatel dle 
statistiky MV ČR odečítáni i cizinci se statusem trvale žijících občanů EU a dalších zemí. Na 
základě diskuze bylo navrženo hlasovat o usnesení: 
Návrh usnesení: 
Sněm svazku obcí Dolní Povltaví schvaluje pro výpočet výše pravidelného ročního členského 
příspěvku za rok 2025 využití databáze Informativní počty obyvatel v obcích zveřejňované 
Ministerstvem vnitra ČR (https://mv.gov.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-
obcich.aspx), přičemž závazným ukazatelem bude počet občanů obce (tedy pouze obyvatel 
obce se státním občanstvím ČR) v této databázi k 1.1.2025. Výběr příspěvků za rok 2025 
bude porovnán s možnou výší členských poplatků, pokud by vycházely ze statistiky počtu 
obyvatel obcí uveřejňovanou Českým statistickým úřadem a na základě výsledků porovnání 
bude následně rozhodnuto o způsobu výpočtu členských příspěvků pro rok 2026. 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení 3/01/2025 bylo schváleno. 
 
 

https://mv.gov.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx
https://mv.gov.cz/clanek/informativni-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx


3 
 

6. Různé 
Paní Vladimíra Sýkorová informovala o možnosti požádat dobrovolníky ze Skautského 
institutu na pomoc s realizací drobných projektů v obcích. 

Pan Ondřej Prášil informoval o záměru města Odolena Voda pořídit bezobslužnou svahovou 
sekačku. Pokud by o její využívání projevily zájem i další obce, bylo by možné podat žádost o 
dotaci pro svazek nebo obci do 3 000 obyvatel z právě otevřené Výzvy č. 1/2025/117D7620 
MMR k podávání žádostí o poskytnutí dotace pro rok 2025 z podprogramu 
117D7620 Podpora obnovy a rozvoje venkova, programu 117D76 Podpora obnovy a rozvoje 
regionů. Dotace je ve výši 30 %, žádost je nutné podat do 31. 3. 2025. 
 
7. Závěr 
 
Další jednání Svazku se uskuteční dne 27. 3. 2025 od 9:00 ve Veliké Vsi. 

 
Ve Vodochodech 06. 02. 2025 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 14. 02. 2025  
 
Zapisovatel:  Iva Cucová   
  
 
Ověřovatelé:  Jana Růžičková  
    

 
Martin Hakauf 

     
 
Předseda:   Ivo Kurhajec  
 
 


		2025-02-15T11:16:45+0100
	Ing. Iva Cucová, MBA


		2025-02-15T18:04:05+0100
	Mgr. Martin Hakauf


		2025-02-17T17:57:23+0100
	Ing. Jana Růžičková


		2025-02-18T09:24:58+0100
	Ivo Kurhajec




